



Tlf.: 75 18 16 66
esbjerg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Bavnehøjvej 6
DK-6700 Esbjerg
CVR-nr. 20 22 26 70

MADSENS MASKINFABRIK ESBJERG APS

MORSØGADE 15, 6700 ESBJERG

ÅRSRAPPORT

2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 8. december 2016

Erik Madsen

CVR-NR. 61 14 63 18

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	5
Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Noter.....	12

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Madsens Maskinfabrik Esbjerg ApS Morsøgade 15 6700 Esbjerg
	CVR-nr.: 61 14 63 18 Hjemsted: Esbjerg Regnskabsår: 1. oktober 2015 - 30. september 2016
Direktion	Erik Madsen
Revisor	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Bavnehøjvej 6 6700 Esbjerg
Pengeinstitut	Danske Bank Strandbygade 2 6700 Esbjerg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste forretningsområde er at drive maskinvirksomhed, herunder fremstilling og salg af komponenter til fiskemels-, køleskabs- og levedsmiddelindustrien samt miljø- og offshoresektoren.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør kr. 552.623, hvilket er tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en aktivmasse på kr. 6.876.478 og en egenkapital på kr. 4.760.899.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	Note	2015/16 kr.	2014/15 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		7.196.655	8.962
Personaleomkostninger.....	1	-5.878.977	-6.729
Andre driftsomkostninger.....		-88.172	-66
Af- og nedskrivninger.....		-512.698	-615
DRIFTSRESULTAT		716.808	1.552
Andre finansielle omkostninger.....		-11.050	-26
RESULTAT FØR SKAT		705.758	1.526
Skat af årets resultat.....	2	-153.135	-360
ÅRETS RESULTAT		552.623	1.166
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		500.000	1.000
Overført resultat.....		52.623	166
I ALT		552.623	1.166

BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Grunde og bygninger.....		1.682.656	1.915
Produktionsanlæg og maskiner.....		422.155	697
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		563.031	267
Materielle anlægsaktiver.....		2.667.842	2.879
ANLÆGSAKTIVER.....		2.667.842	2.879
Varelager.....		17.083	168
Varebeholdninger.....		17.083	168
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		2.224.724	1.642
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		195.098	545
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		61.524	32
Udskudt skatteaktiv.....		20.000	0
Andre tilgodehavender.....		76.031	175
Periodeafgrænsningsposter.....		41.564	46
Tilgodehavender.....		2.618.941	2.440
Likvide beholdninger.....		1.572.612	3.255
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		4.208.636	5.863
AKTIVER.....		6.876.478	8.742

BALANCE 30. SEPTEMBER

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Selskabskapital.....		300.000	300
Overført overskud.....		3.960.899	3.908
Forslag til udbytte.....		500.000	1.000
EGENKAPITAL.....	3	4.760.899	5.208
Hensættelse til udskudt skat.....		0	16
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		0	16
Gæld til realkreditinstitutter.....		0	577
Langfristede gældsforpligtelser.....	4	0	577
Kortfristet del af langfristet gæld.....	4	0	161
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		331.785	615
Selskabsskat.....		189.134	405
Anden gæld.....		1.594.660	1.760
Kortfristede gældsforpligtelser.....		2.115.579	2.941
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		2.115.579	3.518
PASSIVER.....		6.876.478	8.742
Eventualposter mv.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

NOTER

	2015/16 kr.	2014/15 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Løn og gager.....	5.379.502	6.169	
Pensioner.....	378.326	439	
Andre personaleomkostninger.....	121.149	121	
	5.878.977	6.729	

Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	189.135	405	
Regulering af udskudt skat.....	-36.000	-45	
	153.135	360	

Egenkapital **3**

	Selskabs- kapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. oktober 2015.....	300.000	3.908.276	1.000.000	5.208.276
Betalt udbytte.....			-1.000.000	-1.000.000
Forslag til årets resultatdisponering.....		52.623	500.000	552.623
Egenkapital 30. september 2016.....	300.000	3.960.899	500.000	4.760.899

Selskabskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

Langfristede gældsforpligtelser	1/10 2015 gæld i alt	30/9 2016 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	4
Gæld til realkreditinstitutter...	737.590	0	0	0	
	737.590	0	0	0	

Eventualposter mv. **5**
 Ingen.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk med modervirksomhed Madsen Maskinfabrik Holding ApS for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildekatte som udbytteskat og royaltyskat.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for selskab Madsen Maskinfabrik Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser **6**
 Der er stillet indenlandske garantier på kr. 221.800.